[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОЩИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 сентября  2017  г.		                                                                                     № 395

Об утверждении технологических схем
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с пунктом 4.1. Плана мероприятий по развитию системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Ленинградской области на 2016-2018 года, утвержденного распоряжением правительства Ленинградской области от 20.10.2016 года № 791-р  постановляет,
1. Утвердить Технологические схемы  предоставления муниципальных услуг:
- «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (Приложение 1);
- «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Обеспечение Жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» (Приложение 2);
- «Прием заявлений от граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание получить социальную выплату в рамках реализации мероприятий по улучшению жилищных условий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» или подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Приложение 3);
- «Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Жильё для молодёжи» (Приложение 4);
- «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» (Приложение 5);
- «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в МО «Рощинское городское поселение» (Приложение 6);
- «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма» (Приложение 7);
- «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» (Приложение 8);
- «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков» (Приложение 9);
2. Разместить на официальном портале  МО «Рощинское городское поселение»  в сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  МО «Рощинское городское поселение» Зазову О.К.

Глава   администрации				                                       В.Г. Савинов